
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA TECNICA

REG. GEN. N. 243
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  243 DEL  16-05-19

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ASSOCIATO TRA I
COMUNI DI APIRO E POGGIO SAN VICINO ESEGUITO DALLA DITTA
CO.A.CI. - RICOGNIZIONE E RIPARTIZIONE DELLE SPESE A CARICO
DEL COMUNE DI POGGIO SAN VICINO - 1̂ QUADRIMESTRE 2019

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il Decreto Sindacale n. 6, protocollo n. 10486 del 29/12/2018, con il quale è
stato attribuito al sottoscritto la responsabilità Area Tecnica ai sensi e per gli effetti del
combinato disposto degli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni

PREMESSO CHE:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 27 aprile 2018 è stato
approvato il progetto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per le
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado, in forma congiunta tra i
comuni di Apiro e di Poggio San Vicino per il periodo dal 1° settembre 2018 al 31
agosto 2021, ed è stato approvato lo schema di convenzione regolatrice dei
rapporti tra i due Enti;
con determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 203 del 3 maggio 2018, recante
“Affidamento servizio trasporto scolastico anni 2018-2021 – Determina a
contrarre”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, è stata
indetta la gara d’appalto, mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e sono stati
approvati il bando di gara e il disciplinare di gara;
con determinazione n. 7 del 29 giugno 2018 della Stazione Unica Appaltante dei
Comuni di Cingoli e Apiro, è stata approvata l'aggiudicazione definitiva
dell'appalto a favore della ditta “CO.A.CI. Cooperativa Autonoleggiatori
Cingolani” per l’importo netto di € 285.316,62 di cui € 8.601,21 per oneri sulla
sicurezza non soggetti a ribasso, al netto dell’IVA al 10%;
con determinazione n. 163 del 14.08.2018 (RG n. 369) del Settore Tecnico di
Apiro, è stata effettuato l’impegno di spesa pluriennale inerente all’affidamento
dell'appalto alla ditta “CO.A.CI.”;



VISTO il contratto di appalto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico
per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1̂ grado, in forma congiunta tra i
comuni di Apiro e di Poggio San Vicino per il periodo dal 17/9/2018 al 31/08/2021,
Rep. 1090 del 05/09/2018 nel quale viene determinato il costo chilometrico di € 1,443 +
iva per il servizio delle scuole primarie e secondarie e di € 1,641 + iva per la scuola
dell’infanzia;

RICHIAMATA la convenzione stipulata, relativa allo svolgimento del servizio di
trasporto scolastico congiunto tra i comuni di Apiro e Poggio San Vicino;

DATO ATTO che il Comune di Apiro ha proceduto al pagamento alla CO.A.CI
del servizio di trasporto scolastico congiunto effettuato nei mesi gennaio e febbraio
2019 con Determinazione n.120 del 18/03/2019, del mese di marzo 2019 con
Determinazione n. 214 del 04/05/2019 e del mese di aprile 2019 con la Determinazione
n. 234 del 11/05/2019;

DATO ATTO che a seguito della verifica congiunta eseguita con la CO.A.CI. ed il
Comune di Poggio San Vicino delle tratte percorse nei vari giorni, si è redatto il
conteggio analitico definitivo dei trasporti scolastici effettuati dalla CO.A.CI. nei mesi
di gennaio, febbraio, marzo ed aprile 2019 della quota parte di pertinenza del Comune
di Poggio San Vicino, così come indicato nel prospetto analitico allegato A) quale parte
integrante e sostanziale del presente atto, in base alle direttive di cui alla succitata
Convenzione, da cui risultano essere stati effettuati i seguenti percorsi:

- scuola primaria e secondaria di 1̂ grado – km. 4.505,10;
- la scuola dell’infanzia – km. 1.261,20;

EVIDENZIATO pertanto che la spesa a carico del Comune di Poggio San Vicino
in funzione della tariffa unitaria applicata risulta essere la seguente:

- scuola primaria e secondaria di 1̂ grado Km. 4.505,10 x 1,443 = € 6.500,85 + iva
10%

scuola dell’infanzia Km. 1.261,20 x 1,641= € 2.070.28+ iva 10%-
per un costo complessivo netto di € 8.571,13 + iva 10% pari ad € 857,11 e
complessivo di € 9.428,24;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applica la procedure di cui
al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 mediante il rilascio del parere di regolarità
tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1;

DATO ATTO, quindi che il presente atto non comporta spese a carico del bilancio del
Comune, per cui non necessita il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  243 del  16-05-19 - reg. gen. n. 243

2



attestante la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis,
comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;

EVIDENZIATA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

 DI APPROVARE il conteggio analitico definitivo dei trasporti scolastici effettuati1.
dalla CO.A.CI. nei mesi di gennaio, febbraio, marzo ed aprile 2019 della quota
parte di pertinenza del Comune di Poggio San Vicino, in base alle direttive di cui
alla succitata Convenzione, così come indicato nel prospetto analitico allegato A)
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, da cui risultano essere stati
percorsi complessivamente:

- scuola primaria e secondaria di 1̂ grado – km. 4.505,10;
- la scuola dell’infanzia – km. 1.261,20;

DI APPROVARE pertanto la spesa a carico del Comune di Poggio San Vicino, per2.
i mesi di gennaio, febbraio, marzo ed aprile 2019 in funzione dei chilometri
spettanti e della tariffa unitaria applicata risulta essere la seguente:

- scuola primaria e secondaria di 1̂ grado Km. 4.505,10 x 1,443 = € 6.500,85 +
iva 10%;
- scuola dell’infanzia Km. 1.261,20 x 1,641= € 2.070,28 + iva 10%;

per un costo netto di € 8.571,13 + iva 10% pari ad € 857,11 e complessivo di €
9.428,24.

DI RICHIEDERE, previa emissione di relativa fattura, al Comune di Poggio San3.
Vicino il rimborso della somma di € 8.571,13 + iva 10% pari ad € 857,11 e, quindi,
per il complessivo di € 9.428,24  quale quota a suo carico per l’espletamento del
servizio di trasporto scolastico in forma associata nel primo quadrimestre 2019,;

DI INCAMERARE tale somma al capitolo 286 “Proventi dal servizio di trasporto4.
scolastico - rimborso da parte del comune di Poggio San Vicino” (accertamento n.
248/2018), del bilancio di previsione 2019;

DI DARE ATTO che il CIG assegnato dal comune di Apiro per la tracciabilità dei5.
flussi finanziari ai sensi della L. n° 136 del 13.08.2010 è il n. 7472958008;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio telematico, in6.
conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la
durata di 15 giorni.

--------------------------

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

f.to

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  243 del  16-05-19 - reg. gen. n. 243

3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 16-05-2019 Il Responsabile del servizio
f.to PIERSIGILLI CARLO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 498

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 28-08-2019  al
12-09-2019

Apiro, 28-08-2019

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 28-08-19

Il Responsabile del servizio

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  243 del  16-05-19 - reg. gen. n. 243

4


